
MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Komenského náměstí 61, 293 49 Mladá Boleslav

Č.j.: ŽP-206.1-5283/2014
Oprávněná úřední osoba: Ing. Novák  
Tel.: 326 716 103
Fax:326 716 101 
E-mail:novak@mb-net.cz 
Datum: 25.února 2014

                                                        VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Uznání honitby HS Žěrčice-Semčice-les dle § 29 zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti, 
v platném znění a přičlenění honebních pozemků nečlenů HS Žerčice-Semčice-les.

                                                        ROZHODNUTÍ

Magistrát města Mladá Boleslav- odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy 
na úseku myslivosti dle § 60 zákon č.449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění (dále jen 
zákon) a dle zákona č.500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění, dále jen správní řád

uznává dle § 29 zákona honitbu Hol držitel HS Žerčice-Semčice-les

Celková výměra honitby je         545 ha
V členění lesní pozemky              145 ha
                zemědělská půda         390 ha
               vodní plochy                     5 ha
               ostatní plochy                   5 ha

Honitbu tvoří všechny honební pozemky- § 2 písmeno f) zákona uvnitř hranic honitby: Popis hranic 
začíná ve směru chodu hodinových ručiček z výchozího bodu- autobusové zastávky v obci Ctiměřice. 
Z výchozího bodu se vydáme severně cestou Průhon na křižovatku polní cesty. Zde odbočíme vpravo 
a po čtyřista metrech dojdeme rozvorem polí k jižnímu výběžku Sedláčkova lesa. Jdeme podél 
východní hrany lesa k polní cestě k osadě Kladěruby. Po třista metrech odbočíme na mez pole, jdeme 
podle pole v k.ú. obce Semčice k západnímu rohu lesa Hol (Kabelka). Okrajem tohoto lesa 
pokračujeme k jižnímu čelu lesa Chválov. Po okraji louky se vydáme směrem na lesní komplex Rokle. 
Zde navážeme na polní cestu k obci Nová Telib. Na křižovatce polních cest odbočíme doprava po 
hranici  k.ú. Žerčice, cestou podél louky směrem k vodárně. Od vodárny dojdeme na roh lesa Líčka, 
jež obejdeme.
Odtud se vydáme rozvorem polí na jižní okraj lesa Borek a po dvěstě metrech zahneme k první cestě 
do lesa. Odtud dojdeme rozvorem polí  po hranici k.ú. Kobylnice k silnici do obce Kobylnice. Tuto 
obec obcházíme západní stranou zastavitelného území. Hranici tvoří zemědělský areál Český chov, 
kde navážeme na cestu k vodoteči. Po vodoteči pokračujeme k okresní silnici k obci Žerčice. Po 
okresní silnici na začátek obce Žerčice, severní stranou obejdeme obec a navážeme na silnici do 
Semčic.  Kopírujeme severní část obce, pokračujeme na okresní silnici do obce Ctiměřice a po ní 
k výchozímu bodu. Hranice honitby jsou zakresleny v mapě, která je součástí spisu.  

K honebním pozemkům členů honebního společenstva byly přičleněny honební pozemky nečlenů 
honebního společenstva z důvodu celistvosti honitby - § 18 odstavec 4 zákona. Seznam vlastníků a 
pozemků tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.
 



Celková výměra přičleněných pozemků je 25 ha. 
   
Normované stavy zvěře dle § 3 odstavec 2 zákona a prováděcí vyhlášky č.491/2002 Sb.
Srnec obecný: jakostní třída „les“ II  a „pole“ I   normovaný stav   38 ks
                                                                              minimální stav       8 ks
Požadovaný poměr pohlaví a koeficient očekávané produkce dle § 4 vyhlášky č.491/2002 Sb.,

Srnci  37%       srny 37%   srnčata 26%
Koeficient očekávané produkce 1,2. Využitelná plocha pro srnce obecného  535 ha.

Zajíc polní: jakostní třída  III.A     normovaný stav      72 ks
                                                       minimální stav        20 ks   
Koeficient přírůstku 0,5. Využitelná plocha pro zajíce polního 400 ha

Bažant obecný: jakostní třída III.A  normovaný stav   70 ks
                                                         minimální stav      10 ks
Koeficient přírůstku 0,5. Využitelná plocha pro bažanta obecného 200 ha

Účastníci správního řízení dle § 27 správního řádu jsou:
 HS Žerčice-Semčice-les
 HS Dobrovice
 MS Chlum-Týnec prostřednictvím mysliveckého hospodáře
 HS Lhotky
 MS Milota Nová Telib prostřednictvím mysliveckého hospodáře
 HS Ledce- Ujkovice
 HS Březno
 MS Březno prostřednictvím mysliveckého hospodáře
 HS Žerčice-Semčice-pole
 Vlastníci přičleněných honebních pozemků

Odůvodnění:
Dle rozhodnutí valné hromady HS Žerčice se stávající honební společenstvo rozdělí na tři honební 
společenstva. Jedno je HS Žerčice-Semčice-les. Přípravný výbor HS Žerčice-Semčice-les předložil 
návrh na uznání honitby s názvem Hol, který splňuje podmínky dle § 17 zákona a proto dle ustanovení 
§ 18 odstavec 1 zákona je honitba uznána. Dle § 18 odstavec 4 zákona bylo k honebním pozemkům 
členů honebního společenstva, které dosahují zákonné výměry, přičleněny honební pozemky nečlenů 
honebního společenstva, které jsou vtroušeny mezi honební pozemky členů, na základě návrhu HS 
Žerčice-Semčice-les. Minimální a normované stavy zvěře - § 3 odstavec 2 zákona byly stanoveny dle 
návrhu platné vyhlášky.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník správního řízení podat podle ustanovení  § 81-83 správního 
řádu odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 a to ve lhůtě 15 dnů od 
jeho doručení, podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav.

Odvolání se podává v počtu podle účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je zdejší magistrát na náklady účastníka.

Ing. Josef Novák
vedoucí oddělení ochrany přírody, myslivosti a rybářství.

Vyvěšeno dne……………….                              Sejmuto dne………………………………………….



Na doručenku obdrží účastníci správního řízení
 HS Žerčice-Semčice-les
 HS Dobrovice honební starosta Jan Hudec Jiráskova 371, 294 41 Dobrovice
 MS Chlum – Týnec myslivecký hospodář Tomáš Bort, Bojetice 2, 294 41 Dobrovice
 HS Lhotky honební starosta Ing. Miroslav Šulitka,  Březno 38, 29406 Březno
 MS Milota Nová Telib myslivecký hospodář Miloš Fiala, Jirásková 396/22, 293 01 

Mladá Boleslav
 HS Ledce – Ujkovice honební starosta Ing. Josef Orlovský, Ledce 39 294 47
 HS Březno honební starosta Ing. Pavel Horák, Březno 185, 294 06 Březno
 MS Březno myslivecký hospodář Jiří Pavelka, Březno 82, 294 06 Březno
 HS Žěrčice-Semčice-pole honební starosta  Ing. Havlát Jaroslav, Ledce 100, 294 47
 Vlastníci přičleněných honebních pozemku veřejnou vyhláškou dle přílohy č.1

Příloha č.1 rozhodnutí č.j. ŽP-206.1- 5283/2014  přičleněné honební pozemky a jejich 
vlastníci.  

Jméno  KÚ  Parcela LV
Adamčíková Julie  43, 29446 Žerčice     
  796468 Žerčice 190/ 

18
149

Bečvář Martin a Gaoui Radislava      
  796468 Žerčice 506/ 

11
372

Benešová Marie  ,       adresa neznámá     
  796468 Žerčice 190/ 

18
149

Blažek Tomáš Ing. a Blažková  ,     
Veronika  796468 Žerčice 377/ 0 382
  796468 Žerčice 382/ 0 382
Boháček Václav  ,       adresa neznámá     
  796468 Žerčice 190/ 

18 
149

  796468 Žerčice 190/ 
14

260

  796468 Žerčice 805/ 5 260
Boháčková Marie Ledce 50, 29447 Ledce     
  796468 Žerčice 233/ 0 321
Buk Jaroslav Ing. a Buková Lenka 
Ing.

 ,     

  796468 Žerčice 498/ 
11

351

  796468 Žerčice 498/ 
10

355

Burian Václav Kalefova 346, 29301 Mladá 
Boleslav     

  796468 Žerčice 199/ 0 256
Červená Marie  1, 29446 Kobylnice     
  667463 Kobylnice 186/ 5 49



Červený Bohuslav  1, 29446 Kobylnice     
  667463 Kobylnice 234/ 0 9
  667463 Kobylnice 186/ 5 49
Daliborová Hana Mečeříž 30, 29477 Mečeříž     
  747165 Semčice 473/ 4 43
Dufková Filomena Ctiměřice 30, 29446 Ctiměřice     
  618055 Ctiměřice 879/ 0 57

FP majetková a.s. Podvinný mlýn 2283, 19000 
Praha     

  747165 Semčice 444/ 0 128
Jméno  KÚ  Parcela LV
  747165 Semčice 447/ 0 128
  747165 Semčice 545/ 0 128
  747165 Semčice 607/ 0 128
Havelková Marie  8, 29442 Smilovice     
  747165 Semčice 473/ 4 43
Hostonský Ivo a Hostonská 
Jaroslava

 ,     

  796468 Žerčice 498/ 
11

351

Král Štěpán Semčice 57, 29446 Semčice     
  747165 Semčice 473/ 

23
79

Králová Marie Semčice 57, 29446 Semčice     
  747165 Semčice 473/ 

23
79

Kubíková Marie  12,       Kobylnice     
  681466 Lhotky u 

MB
583/ 3 56

Láncz Imrich a Lánczová 
Naděžda

 ,     

  796468 Žerčice 317/ 
10

435

  796468 Žerčice 317/ 
15

435

Mates Stanislav  59, 29446 Žerčice     
  796468 Žerčice 190/ 

18
149

Matesová Karolina  59, 29446 Žerčice     
  796468 Žerčice 190/ 

18
149

Moc František  95, 29446 Semčice     
  796468 Žerčice 527/ 

15
112

Moc František  95, 29446 Semčice     
  796468 Žerčice 527/ 

16
138

Mocová Marie  95, 29446 Semčice     
  796468 Žerčice 527/ 

15
112



  796468 Žerčice 527/ 
16

138

Motrycz Tomáš a Motryczová 
Marta

 ,     

  747165 Semčice 473/ 
23 

79

  796468 Žerčice 527/ 
15

112

Mulač Jaroslav  ,       adresa neznámá     
  796468 Žerčice 268/ 0 268
Jméno  KÚ  Parcela LV
Mulač Václav a Mulačová Jana  ,     
  796468 Žerčice 368/ 0 498
Mulačová Marie  28, 29446 Kobylnice     
  667463 Kobylnice 186/ 5 49
Nosek Luboš a Nosková Žaneta  ,     
  796468 Žerčice 527/ 

16
138

Novotná Josefa  ,     
  618055 Ctiměřice 879/ 0 57
Novotná Marie  58, 29446 Semčice     
  747165 Semčice 461/ 

15
122

Obec Kobylnice  , 29446 Kobylnice     
  667463 Kobylnice 9/ 0 10001
  667463 Kobylnice 187/ 1 10001
  667463 Kobylnice 206/ 1 10001
  667463 Kobylnice 206/ 2 10001
  667463 Kobylnice 309/ 0 10001
  667463 Kobylnice 321/ 2 10001
Pospíšil Ivo a Pospíšilová Helena  ,     
  796468 Žerčice 506/ 

11 
372

  796468 Žerčice 506/ 
15 

419

Povodí Labe státní podnik Víta Nejedlého 951, 50003 
Hradec Králové     

  796468 Žerčice 888/ 0 305
Rajtrová Marie  ,       adresa neznámá     
  796468 Žerčice 480/ 0 208
Rejnyš Jaroslav Žerčice 67, 29446 Žerčice     
  796468 Žerčice 190/ 

12
45

  796468 Žerčice 302/ 0 45
  796468 Žerčice 805/ 

15
45

  796468 Žerčice 807/ 5 45
  796468 Žerčice 807/ 

11
120



  796468 Žerčice 190/ 
18

149

Rulíková Marie Jičínská 1018, 29301 Mladá 
Boleslav     

Jméno  KÚ  Parcela LV
  667463 Kobylnice 186/ 5 49
Rychetský Josef  66, 29446 Semčice     
  747165 Semčice 373/ 7 112

Řepová Leona Ing. Oválná 1410, 29301 Mladá 
Boleslav     

  796468 Žerčice 498/ 
11

351

Severýn Ladislav  ,       Březno     
  796468 Žerčice 343/ 2 238
Severýn Ladislav  , 29406 Březno     
  796468 Žerčice 343/ 3 237
Severýnová Marie  ,       Březno     
  796468 Žerčice 343/ 2 238
Severýnová Marie  , 29406 Březno     
  796468 Žerčice 343/ 3 237

Státní statek Čáslav Nad Rezkovcem 1114, 28601 
Čáslav     

  747165 Semčice 393/ 2 33
Suchá Anna  ,       adresa neznámá     
  681466 Lhotky u 

MB
583/ 3 56

Suchý Miroslav Purkyňova 859, 29301 Mladá 
Boleslav     

  747165 Semčice 373/ 7 112
Suchý Štěpán  ,       adresa neznámá     
  681466 Lhotky u 

MB
583/ 3 56

Šrajla Josef Kobylnice 61, 29446 Kobylnice     
  667463 Kobylnice 148/ 0 29
  667463 Kobylnice 158/ 8 29
  667463 Kobylnice 158/ 

11
29

  667463 Kobylnice 173/ 0 29
  667463 Kobylnice 174/ 0 29
  667463 Kobylnice 175/ 0 29
  667463 Kobylnice 245/ 0 29
  667463 Kobylnice 246/ 0 29
  667463 Kobylnice 186/ 5 49
Šrajlová Milada Kobylnice 61, 29446 Kobylnice     
Jméno  KÚ  Parcela LV
  667463 Kobylnice 148/ 0 29
  667463 Kobylnice 158/ 8 29
  667463 Kobylnice 158/ 

11
29



  667463 Kobylnice 173/ 0 29
  667463 Kobylnice 174/ 0 29
  667463 Kobylnice 175/ 0 29
  667463 Kobylnice 245/ 0 29
  667463 Kobylnice 246/ 0 29
  667463 Kobylnice 186/ 5 49
Štajnerová Danuše Žerčice 125, 29446 Žerčice     
  796468 Žerčice 529/ 2 189
Táborský Vladimír a Táborská 
Lenka

 ,     

  796468 Žerčice 316/ 1 440
Úřad pro zastupování státu ve 
v.m.

Rašínovo nábřeží 390, 12800 
Praha     

  667463 Kobylnice 136/ 2 60000
  796468 Žerčice 512/ 3 60000
  796468 Žerčice 512/ 4 60000
  796468 Žerčice 512/ 5 60000
  796468 Žerčice 514/ 2 60000
  796468 Žerčice 516/ 3 60000
  796468 Žerčice 516/ 4 60000
  796468 Žerčice 520/ 0 60000
  796468 Žerčice 836/ 3 60000
  796468 Žerčice 837/ 0 60000
  796468 Žerčice 850/ 0 60000
  796468 Žerčice 857/ 0 60000
  796468 Žerčice 900/ 0 60000

Víchová Lenka Havlíčkova 885, 29301 Mladá 
Boleslav     

  667463 Kobylnice 187/ 2 19
Vítek Josef  108, 29446 Semčice     
  747165 Semčice 473/ 

23
79

Vítková Marie  108, 29446 Semčice     
Jméno  KÚ  Parcela LV
  747165 Semčice 473/ 

23
79

Vocásek Oldřich a Vocásková 
Zuzana

 ,     

  796468 Žerčice 471/ 0 407
  796468 Žerčice 472/ 0 407
Žák Jan a Žáková Eva  ,     
  618055 Ctiměřice 808/ 0 152
  618055 Ctiměřice 809/ 0 152
  618055 Ctiměřice 810/ 0 152
  618055 Ctiměřice 811/ 1 152
  618055 Ctiměřice 811/ 3 152


		2014-02-28T09:19:49+0100
	Ing. Josef Novák




